2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 23.04.2015
	№ 1936

О внесении изменений в административный регламент
по вопросам муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 11.03.2011  № 872

В целях приведения административных регламентов по вопросам муниципального земельного контроля в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 11.03.2011 № 872 «Об утверждении административных регламентов по вопросам муниципального земельного контроля» (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 12.07.2013 N 4242, от 26.06.2014 N 4232, от 20.10.2014 N 7204 ), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная функция исполняется в виде плановых, внеплановых проверок, плановых (рейдовых) осмотров».

1.2. Пункт 4.2 добавить абзацами 7-9 следующего содержания:

«планирование рейдовых заданий;

проведение рейдовых осмотров;

       принятие мер по результатам рейдовых осмотров.».

         1.3. Пункт 4.2.3 дополнить абзацами 40-45 следующего содержания:
«Планирование плановых рейдовых заданий осуществляется начальником инспекции муниципального контроля департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор Нижегородской области.

Проведение плановых (рейдовых) осмотров в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляется на основании планового рейдового задания.  Осмотр проводится муниципальным инспектором. По результатам планового (рейдового) осмотра составляется Акт осмотра земельного участка (Приложение 8).

В случае выявления при проведении планового (рейдового) осмотра, нарушений инспектор принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводит в письменной форме до сведения руководителя муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица или индивидуального предпринимателя по следующим основаниям:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, безопасности государства, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

1.4. Дополнить регламент приложением 8 согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

И.о.главы администрации                                                                        А.В.Мочкаев

И.В. Земцов

9-13-89
Приложение

к постановлению администрации городского

округа город Бор Нижегородской области

от 23.04.2015 № 1936
Приложение 8

к административному регламенту по исполнению

муниципальной функции "Осуществление

муниципального земельного контроля за

использованием земель гражданами,  юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями

на территории городского округа город Бор

Нижегородской области"
[image: image1.png]

Департамент имущественных и земельных отношений

администрации городского округа город Бор Нижегородской области

606440, Нижегородская обл., г. Бор,
ул. Ленина, д.97, тел. (83159) 9-99-10
А К Т

осмотра земельного участка
   №________                                                                                         «____»___________20___г.

Место составления_________________________________________________________________

1. На основании административного регламента, утвержденного Постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 11.03.2011 №872 «Об утверждении административных регламентов по вопросам муниципального земельного контроля»,

мною, _________________ __________________________________________________________

                          (ФИО полностью,  должность)
_________________________________________________________________________________
 в присутствии ____________________________________________________________________

                                       (ФИО полностью, место работы, должность)

__________________________________________________________________________________

проведен осмотр земельного участка,  расположенного по адресу: Нижегородская обл., _______

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.  В результате осмотра выявлено:

__________________________________________________________________________________

(сведения о результате осмотра)

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Подписи:_____________________                                           _______________________________

                    (подпись)                                                                                                   (фамилия и инициалы)

                _____________________                                           _______________________________

                    (подпись)                                                                                                   (фамилия и инициалы)
                _____________________                                           _______________________________

                    (подпись)                                                                                                   (фамилия и инициалы)